
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/434/2023 
RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białaczowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białaczowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/118/2016 Rady Gminy Białaczów z dnia 22 czerwca 2016 r.                    
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Białaczowie (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2016 r. poz. 2979). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Lasota 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 10613



Załącznik do uchwały Nr LXIX/434/2023 

Rady Gminy Białaczów 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BIAŁACZOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białaczowie, zwany dalej „Ośrodkiem” został utworzony na 
podstawie Uchwały Nr XI/46/90 Rady Gminy Białaczów z dnia 20 kwietnia 1990 roku w sprawie utworzenia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białaczowie. 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białaczowie jest  jednostką organizacyjną Gminy Białaczów. 

3. Pełna nazwa Ośrodka brzmi „Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Białaczowie”. 

4. Ośrodek może posługiwać się skróconą nazwą „MOPS w Białaczowie”. 

5. Obszarem działania Ośrodka jest teren administracyjny Gminy Białaczów. 

6. Ośrodek używa dwóch  pieczęci: 

1) podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerem NIP i Regon oraz numerem  telefonu; 

2) podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu  oraz adresem. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póź. zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 poz. 120 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 775 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1993.); 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. 
zm.); 

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1426 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1297 z póź. zm.); 

13) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. poz. 2424); 

14) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2023 
poz. 1923); 

15) niniejszego statutu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10613



Rozdział 2. 
Cele  i zadania Ośrodka 

§ 3. Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 
wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im 
życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także doprowadzenie ich do życiowego 
usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem. 

§ 4. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej należące do zadań własnych oraz do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Zadania te polegają na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

2) pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodowa mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we 
wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 
odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi; 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 5. 1. Ośrodek realizuje również zadania wynikające z przepisów: 

1) ustawy o świadczeniach rodzinnych w zakresie prowadzenia postępowania, wydawania decyzji                      
i wypłacania świadczeń rodzinnych; 

2) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w zakresie prowadzenia postępowania, wydawania 
decyzji, wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowania działań wobec dłużników 
alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania w tych sprawach decyzji; 

3) ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów w zakresie prowadzenia postępowania, wydawania 
decyzji i wypłacania zasiłków dla opiekunów; 

4) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej w zakresie opracowania i realizacji gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej; 

5) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w zakresie opracowania i realizacji gminnego 
programu wspierania rodziny; 

6) ustawy o Karcie Dużej Rodziny w zakresie ustalania uprawnień i przyznania Karty Dużej Rodziny; 

7) ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

8) ustawy o dodatkach energetycznych; 

9) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

10) ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

2. Ośrodek może realizować inne zadania wynikające z przepisów szczególnych, na podstawie stosownych 
upoważnień. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 6. 1. Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społeczne w Białaczowie zarządza i reprezentuje go na zewnątrz 
Kierownik . 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz, wykonujący równocześnie w stosunku do dyrektora 
uprawnienia zwierzchnika służbowego. 

3. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10613



4. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki wykonuje upoważniony przez niego pracownik. 

5. Kierownik wykonuje cele i zadania statutowe na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych 
przez Burmistrza do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 
społecznej należących do właściwości gminy oraz zakresu innych spraw przekazanych ustawowo. 
Upoważnienia, mogą zostać udzielone również innemu pracownikowi na wniosek Kierownika Ośrodka. 

§ 7. Do zakresu działania Kierownika Ośrodka w Białaczowie należy w szczególności: 

1) kierowanie pracą i kontrola nad prawidłowym wykonywaniem zadań; 

2) wykonywanie czynności w rozumieniu Kodeksu pracy w stosunku do zatrudnionych w MOPS 
w Białaczowie pracowników; 

3) przedkładanie sprawozdań, analiz, ocen i informacji własnych organom administracji rządowej 
i samorządowej; 

4) współdziałanie w realizacji statutowych celów i zadań z organami Gminy, gminnymi jednostkami 
organizacyjnymi i innymi instytucjami; 

5) wydawanie zarządzeń, instrukcji i regulaminów wewnętrznych. 

§ 8. Strukturę organizacyjną, podział czynności i odpowiedzialności zatrudnionych osób określa regulamin 
organizacyjny ustalony przez Kierownika Ośrodka. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 9. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy sporządzony zgodnie                                 
z przepisami ustawy o finansach publicznych i zatwierdzony przez Radę Gminy w budżecie gminy. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość i sporządza na jej podstawie sprawozdania finansowe w oparciu 
o przepisy obowiązujące jednostki budżetowe. 

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola 

§ 10. Realizując zadania pracownicy Ośrodka kierują się zasadą ochrony dóbr osobistych osób 
korzystających ze świadczeń, stosując się w tym zakresie do postanowień ustawy o ochronie danych 
osobowych. 

§ 11. Organy Gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością Ośrodka w sposób i w trybie określonym 
w przepisach prawa. 

§ 12. Wojewoda sprawuje nadzór nad działalnością Ośrodka, w zakresie określonym w przepisach prawa. 

Rozdział 6. 
Mienie ośrodka 

§ 13. 1. Na mienie Ośrodka składają się środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek bądź 
przekazane dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

2. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych tj. przyjmować i dysponować darami 
rzeczowymi oraz innymi świadczeniami, które winny być przeznaczone na cele wskazane przez ofiarodawcę. 

3. Ośrodek gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. 1. Zmiany w niniejszym statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10613


	UCHWAŁA NR LXIX/434/2023 RADY GMINY BIAŁACZÓW z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BIAŁACZOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 6


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele  i zadania Ośrodka w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Nadzór i kontrola w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Mienie ośrodka w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 13


	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 14





		2023-12-19T13:54:29+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




